[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2014 № 5513
	Об утверждении Положения о выплатах муниципальной поддержки студентам федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска

В целях осуществления муниципальной поддержки студентов федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска, руководствуясь пунктом 6 части 2 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о выплатах муниципальной поддержки студентам федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования»        города Рубцовска ежемесячно осуществлять выплату муниципальной поддержки из бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в размере 700 (семьсот) рублей на каждого студента.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края                        А.А. Мищерина.

Глава Администрации

города Рубцовска                                                                              В.В. Ларионов
                                                                                                      Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от16.12.2014 № 5513
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплатах муниципальной поддержки студентам федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска
1. Муниципальная поддержка студентов федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска
1.1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты муниципальной поддержки студентам федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования из числа граждан, обучающихся в федеральных государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования (далее - образовательные учреждения) и научных организациях по Договору о целевом обучении (далее – Договор), заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска (далее – Управление).

1.2. Муниципальная поддержка назначается студентам из числа граждан, обучающихся по Договору с Управлением в федеральных государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования по очной форме обучения, за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
1.3. Размер муниципальной поддержки определяется Администрацией города Рубцовска Алтайского края.

2. Порядок назначения и выплаты муниципальной поддержки
2.1. Выплата муниципальной поддержки студентам образовательных учреждений, обучающихся по Договору с Управлением, производится на основании приказа о зачислении в образовательное учреждение.

2.2. Назначение муниципальной поддержки производится приказом Управления.
2.3. Выплата муниципальной поддержки производится один раз в месяц на основании справки об обучении в образовательном учреждении и (или) о результатах прохождения промежуточных аттестаций.

2.4. Выплата муниципальной поддержки приостанавливается при академическом отпуске и возобновляется по выходу из отпуска.
2.5. Выплата муниципальной поддержки студентам образовательного учреждения, обучающимся по Договору с Управлением, прекращается с месяца, следующего за месяцем издания приказа о его отчислении.

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

Алтайского края                                                                                         Т.Д. Платонцева